faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

modelo/tamanho “POP STAR” – M, avaliada cada unidade em R$ 144,00, totalizando R$ 
720,00. 
Obs.: Todos os produtos são novos, fabricados pela própria executada e pertencentes a 
seu estoque rotativo. 
Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA 
Valor de avaliação: R$ 4.899,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e nove reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.449,50 (Dois mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003046-18.2009.403.6125 
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes: CONSELHO REGINAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO 
PAULO X MILENE ALVARES DOS REIS - ME

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
01 Refrigerador marca Continental, modelo 270, cor indefinida (com adesivo preto), em 
bom estado de uso e conservação. 
Valor de avaliação: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco 
reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0059090-12.2011.403.6182 
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : IBAMA X COM/ DE GÁS NG LTDA. 
Localização do lote : Rua Saturnino Pereira, 480, Guaianazes, São Paulo/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
14.221 Litros de Gasolina Aditivada, integrante do estoque rotativo da executada, 
avaliado em R$ 2,57 o litro; 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 

Valor do débito: R$ 34.107,00 em 06/2013 
Valor de avaliação: R$ 36.547,97 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e 
noventa e sete centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 18.273,98 (Dezoito mil duzentos e 
setenta e três reais e noventa e oito centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0029632-18.2009.403.6182 
Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS – 
ANP X TOCANTINS AUTO POSTO LTDA

[...]

Localização do lote: Rua Pedroso, 454, Bela Vista, São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
6.420 litros de gasolina comum, no valor de R$ 2,29 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 14.701,80 (Quatorze mil setecentos e um reais e oitenta 
centavos)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 7.350,90 (Sete mil trezentos e 
cinquenta reais e noventa centavos) 

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000284-27.2007.403.6116 
Vara: 1ª Vara Federal de Assis 
Partes: INSS X AUTO POSTO ZACCARELLI LTDA E EDUARDO AUGUSTO 
ZACCARELLI  
Localização do Lote: Av.